
Univerzit.i Palackého 

v Olomoucí 

Smluvní strany: 

Un
í
verzita Palackého v Olomouci 

Smlouva o dílo 

se sídlem: Křížkovského 511/8, 77900 Olomouc 

IČ: 61989592 

DIČ: 

bankovní spojení: 

číslo účtu: 

CZ61989592 

součást: Filozofická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 

jejímž jménem jedná: prof. PhDr. Zdeněk Pechal, CSc., děkan Filozofické fakulty 

osoba oprávněná ve věcech realizace této smlouvy: 

{dále jen „objednatel") na straně jedné 

a 

Panopro s. r.o. 

se sídlem: 

IČ: 

bankovní spojení: 

číslo účtu: 

Zastoupen a: 

Údolní 406/48, Veveří, 602 00 Brno 

08045003 

Ing. Vftě2slavem Dembinným, jednatelem 

Marcelem Oujezdským, jednatelem 

osoba oprávněná ve věcech realizace této smlouvy 

(dále jen „zhotovitel") na straně druhé 

(objednatel a zhotovitel dále také společně jako „smluvní str;:i ny", samostatně pak každý také jako 

,,sm!uvn í strana") 

uzavíraji' níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ust. § 2S86 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník") tuto 

smlouvu o dílo (dále jen „smlouvu"): 

I. Preambule 

1. Zhotovitel je kreativní agentura a filmová produkce a prohlašuje, ze Je odbo,ně způsobilý 

k zajištění předmětu smlouvy. 

l 



2. Objednatel je veřejnou vysokou školou a má 2ájem na zhotovení Díla pro účely propagace a 

prezentace prostor Filozof
i
cké fakulty. 

3. Účelem uzavření této smlouvy je získání „virtuálního dvojčete" vybraných budov Filozof
i
cké 

fakulty (dále jen „FF UP") s možností moderní 30 prezentace těchto budov, resp. pracovišť, 

která v těchto budovách sídlí. 

li. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je Dílo ve smyslu 30 prezentace ve formě virtuální prohlídky s 
možností vkládání interaktivních prvků (virtuální dvojče FF UP) určeného pro marketingové 

účely, představení budov a pracovišť, která v těchto budovách sídlí. Bližší specifikace Díla je v 

příloze 1 této smlouvy. 

2. Zhotovitel se zavazuje poskytnout objednateli Dllo vymezené v této smlouvě a to na svůj 

náklad, řádně a za podmínek touto smlouvou stanovených Objednatel se zavazuJe poskytnout 

zhotoviteli nezbytnou součinnost a za Dílo zhotoviteli zaplatit dohodnutou cenu způsobem 

stanoveným této smlouvě. 

3. Zhotovitel se rovněž zavazuje zpřístupn
i
t za podmínek v této smlouvě uvedených objednateli 

Dílo prostřednictvím cloudového úložiště. Za toto zpřístupnění se objednatel zavazuje zaplatit 

zhotoviteli cenu způsobem stanoveným v této smlouvě. 

Ill. Forma a rozsah Díla 

1 .  Zhotovitel se zavawje zajistit si sám na  vlastní náklad potřebné podklady, na  jejichž základě 
řádně a včas vytvoří Dílo prosté autorskoprávních nebo jiných právnlch vad, jakož i prosté 

jakýchkoliv vad jiných, například formálnfch Čí obsahových (věcných). 

2. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli patř
ičnou součinnost za účelem zajištění 

podkladů pro realizaci Díla. Na základě e-mailové čl telefonické dohody se objednatel zavazuje 

poskytnout zhotoviteli přístup do budov, které jsou vymezeny v příloze č. 1 této smlouvy, a to 

za účelem pořízení dostatečného množství fotografií, které budou sloužit jako podklad pro 

realizaci Díla. 

3. Zhotovitel se zavazuje zpřístupnit objednateli Dílo na  cloudovém úložišti tak, aby s ním mohl 

disponovat objednatel a zpřístupnit jej také veřejnosti prostřednictvím sítě internet. 

IV. Termín a místo plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje vytvořit Dílo a předat ho objednateli vcelku. 

2. Zhotovitel se zavazuje Dílo dokončit a předat je objednateli nejpo2ději do 22. 9. 2021 

3. Zhotovitel se zavarnje předat Dílo objednateli formou odkazu na cloudové úložiště. Zhotovitel 

je povinen bez zbytečného odkladu po odevzdání Díla do cloudového úložiště potvrdit 

odevzdání Díla osobě oprávněné jednat ve věcech realizace této smlouvy na straně 

objednatele. 

4. Objednatel je povinen nejpozději do 10 dnů po předání Díla zhotovitelem: 

a. oznámit :zhotoviteli, že Dílo přij/má jako hotové a dokončené bez jakýchkoliv vad či 

nedodělků, nebo 



b vytknout vady Díla dle čl. V. odst. 1 této smlouvy, neodpovídá-li Dílo požadavkům a 

specifikacím objednatele. 

S. Po marném uplynutí lhůty stanovené v odst. 5 tohoto článku se  Dílo považuje za přijaté ve 

smyslu odst. S písm. a) tohoto článku smlouvy. 

6. Objednatel je povinen informovat včas zhotovitele o všech okolnostech, které mohou mít 

podstatný vliv na provedení Díla. 

Ill. Licence 

1. Smluvní strany shodně konstatují, že Dílo vytvářené zhotovitelem pro objednatele je ve smyslu 

ustanovení§ 61 autorského zákona kvalif
i
kováno jako Dílo na objednávku. 

2. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že předmět Dfla není v rozporu s autorskými právy třetích 

osob. 

1 Zhotovitel poskytuje objednateli licenci k užití Díla k účelu vyplývajídmu z této smlouvy, 

kterým smluvní strany shodně rozumí jakékoli užití Díla některými nebo všemi způsoby 

uvedenými v § 12 odst. 4 autorského zákona (včetně spojení Díla s jinými Díly, jeho úpravy, 
změny, r02mnofování Díla, rozšiřování, sdělování veřejnosti, v televizi, v rozhlase či na 

webových stránkách v původní či změněné podobě, jejich distribuci atp.). 

4. Zhotovitel uděluje objednateli k Dílu výhradní licenci bez časového, množstevního a územního 

omezení. 

S. Součástí licence dle této smlouvy je také oprávnění nabyvatele udělovat třetím osobám 

podlicence i ve shodném rozsahu s poskytnutou lícena. 

6. Smluvní strany výslovně prohlašují, že cena za udělení licence je již zahrnuta v ceně z a  Dílo a že 

zhotoviteli udělením licence nevzniká nárok na žádné další protiplnění ze strany objednatele. 

7. V případě, že objednatel předá zhotoviteli jakékoliv podklady pro tvorbu Díla, zavarnje se 

zhotovitel využít tyto podklady výhradně pro přípravu Díla a za žádných okolností není 

oprávněn je předat třetím osobám. Za případné zneužití podkladů nese zhotovitel plnou 

odpovědnost za případné škody objednateli takovým zneužitím způsobené. 

8. Nabyvatel licence není povinen licenci využít. 

IV. Cena za Dílo a platební podmínky 

l Cena 2a vytvoření Díla a odměna za poskytnuti licence dle této smlouvy (dále jen 11cena díla") 

je stanovena dohodou smluvních stran a činí 238.000,- Kč bez DPH, přičemž do této částky je 

započítána jak částka za vytvoření Díla, tak částka za poskytnutí licence. K této ceně bude 

připočtena odpovídající DPH v :zákonné výši platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

2. Cena díla je stanovena jako nejvýše přípustná V ceně díla jsou zahrnuty veškeré náklady 

zhotovitele spojené s vytvořením Díla. Cena díla se sjednává s přihlédnutím k účelu licence a 

způsobu a okolnostem užití Díla a k ú2emnímu, časovému, technologickému a množstevnímu 

rozsahu licence. 

3. Zpřístupnění cloudového úložiště, na kterém je Dílo objednateli předáno, poskytne zhotovitel 
objednateli po dobu 1 roku od odevzdání Díla zdarma. Na období počínaje 2. rokem a konče 

den před počátkem 7. roku ode dne odevzdání Díla si smluvnf strany sjednaly cenu za 

3 



zpřístupnění Díla ve výši 24.000,- Kč bez DPH za celé období. K této ceně bude pl'ipočtena 

odpovídající DPH v zákonné výši platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. Sjednaná 

částka bude splatná na základě samostatného daňového dokladu, pro který platí obdobně 

ujednání sjednaná níže v tomto článku. 

4. Objednatel uhradí cenu za Dílo bezhotovostním převodem na bankovní účet zhotovitele 

uvedený v záhlaví smlouvy. Cena Díla bude uhrazena na základě řádně vystaveného daňového 

dokladu (dále jen „Faktura"). Splatnost Faktury je 14 (slovy: čtrnáct) dní ode dne jejího 

doručení objednateli. 

S. Peněžitý závazek objednatele se považuje za splněný v den, kdy je dlužná částka odepsána z 

bankovního účtu objednatele ve prospěch bankovního účtu zhotovitele. 

6. Faktura bude splňovat veškeré zákonné a smluvené náležitosti, zejména 

• nále:zitosti daňového dokladu dle § 26 a násl. ZDPH, 
• nále2itosti účetního dokladu stanovené v z;íkoně 563/ 1991 Sb., o účetnictví, ve rnění 

pozdějších předpisů, 
• uvedení informace o lhůtě splatnost

i 
a 

• uvedení údajů bankovního spojení zhotovitele. 
7. Objednatel si vyhrazuje právo vrátit Fakturu zhotoviteli bez úhrady, jestliže tato nebude 

splňovat požadované náležitosti. V tomto případě bude lhůta splatnosti Faktury přerušena a 

nová 14denní (slovy: čtrnáctidenní} lhůta splatnosti bude započata po doručení Faktury 

opravené. V tomto případě není objednatel v prodlení s úhradou příslušné částky, na kterou 

Faktura zní. 

V, Vady Díla, smluvní pokuty 

1. Neodpovídá-li Dílo požadavkům a specifikacím objednatele, objednatel vyzve zhotovitele, aby 

Dílo přepracoval, a stanoví mu k tomu písemně přiměřenou lhůtu, kterou je zhotovitel povinen 

dodržet. Přepracované či doplněné Dílo posoudí objednatel znovu a sdělí zhotoviteli do 10 dnů 

od jeho předání, zda Dílo př
i
jímá, vrací k opětovnému přepracování, nebo odstupuje od 

smlouvy. Po marném uplynutí této lhůty se Dílo považuje za p řijaté. Objednatel je opravněn 

od .smlouvy odstoupit také v případě, že zhotovitel nepředá Dílo v termínu dohodnutém touto 

smlouvou č
i 
ani po dodatečné výzvě ZE. strany objednatele. 

2. Pro případ prodlení zhotovitele s odevzdáním Díla č i  prodlení zhotovitele s odstraňováním vad 

a nedostatků Díla ve lhůtě podle odst. 1 se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,15% z Ceny za 

dílo v Kč 2.a každý započatý den prodlení. 

3. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje zhotov
i
tele povinnosti splnit dluh smluvní pokutou 

utvrzený. 

4. Sjednáním smluvní pokuty podle tohoto článku není dotčeno právo obJednatele na náhradu 

škody vzniklé z porušení povinností utvrzovaných v tomto článku, tj. i ve  výši přesahující 

SJednanou smluvní pokutu. Smluvní strany vylučují aplikaci§ 2050 občanského 2ákoníku. 

VI. Vzájemné poskytování informací a mlčenlivost 

4 



1.  Smluvní strany jsou povinny se s předstihem vz�jemně informovat o veškerých skutečnostech, 

které by mohly být významné pro plnění záva2ků smluvních stran vyplývaJídch z této smlouvy, 

a to vždy neprodleně poté, co se takovou skutečnost některá ze smluvních stran d02ví. 

Smluvní strany si přitom Jsou vědomy toho, ze neučiní-li tak, odpovídají za újmu, která by 

porušením této právní povinnosti vznikla. 

2. Veškerá sdělení a údaje získané při realizaci této smlouvy jsou údaji důvěrnými a smluvní 

strany se zavazují zachovávat mlčenlivost. Žadná smluvní strana není be2 předchozího 

písemného souhlasu druhé strany opravněna tyto informace sdělovat třetím osobám ani je 
nepoužije nebo nevyužije pro jakýkoliv účel, a to zej ména pokud by tímto druhé smluvní 

straně měla nebo mohla vzniknout jakákoliv újma na majetku, zájmech nebo dobrém jméně. 

Smluvn( strany se výslovně 2avazují, že budou nadále i do budoucna po skončení této smlouvy 

zachovávat mlčenlivost o veškerých informacích a údajích, které v souvislosti s touto smlouvou 

získaly. 

3. Výjimku z povinnosti mlčenlivosti stanovené v odst. 2 představuje: 
• mohou být 2veřejněny bez porušení této smlouvy 
• informace, které smluvní strana znala prokazatelně dříve, než jí byly sděleny druhou 

smluvní stranou 
• informace poskytnuté smluvní stranou po předchozím písemném schválení druhé 

smluvní strany 
• jsou veřeJně dostupné nebo byly zveřejněny jinak, než porušením povinnosti jedné ze 

smluvních stran 
• informace, které je smluvní strana povinna poskytnout na vyžádání soudu, státního 

zastupitelství nebo věcně příslušným správním orgánem na základě 2ákona a jsou 

použity pouze k tomuto účelu. 

VII. Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany se dohodly, že využívání cloudového úložiště, na kterém bude Dílo 

zpřístupněno a uloženo, může objednatel ukončit na 2ákladě písemné výpovědi zaslané 

zhotoviteli s uvedením data ukončení. 

2. Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze vzestupně číslovanými písemnými a 

vzájemně odsouhlasenými a podepsanými dodatky. 

3. Není-li ve smlouvě dohodnuto jinak, řídí se práva a povinnosti smlouvou neupravené či 

výslovně nevyloučené příslušnými  ustanoveními občanského zákoníku a autorského zákona. 

4. Zhotovitel tímto současně prohlašuje, že pro účely vytvoření Díla pro objednatele smluvně 

ošetřil veškerá autorská kolektivně spravovaná práva s příslušným i kolektivními správci. 

S. Pokud by se v důsledku změny právních předpisů nebo Jiných důvodů stala některá ujednání 

smlouvy neplatnými nebo neúčinnými, budou tato ustanovení uvedena do souladu s právními 

normami a účastníci prohlašují, že smlouva je ve zbývajících ustanoveních platná, neodporuje

li to jejímu účelu nebo nejedná-li se o ustanovení, která oddělit nelze. 

6. Zhotovitel bere na vědomí, že je objednatel pov
i
nným subjektem dle ustanovení zákona 

č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínk;kh účinnosti některých smluv (zákon o registru smluv) 

5 



a že smlouva bude v souladu s tímto zákonem v registru smluv zveřejněna. Smlouvu v registru 

uveřejní objednatel. 

7. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a úéinnosti nabyde 

dnem jejího uveřejnění v registru srn luv. 

8. Smlouva se vyhotovuje ve 3 (třech) stejnopisech s platností o riginálu, z nichž zhotovitel obdrží 

1 (jeden) a objednatel 2 (dva) stejnopisy. 

9. Smluvní strany prohlašují, že smlouva zachycuje úplný projev jejich vůle a ze nic nechybí k 

doplnění tohoto projevu, že si smlouvu přečetly a ze je jim její obsah jasný a srozumitelný, což 

stvrzuji níže svými podpisy 

V Olomouci dne ... ✓.J . .f. .... !P.tf . . . . . . . 

V Brně dne 17.9.2021 

6 

prof. PhDr. Zdeněk Pechal, CSc. 

za objednatele 

Digitálně podepsal 
Ing. Vítězslav 

Dembinný 
Datum: 2021.09.1 7 

21 :23:09 +02'00' 

Ing. Vítě:zslav Dembinný 

Marcel Oujezdský 

za zhotovitele 

Digitálně podepsal 
Marcel Oujezdský 
Datum: 2021.09.19 
08: 10:46 +02'00' 



Příloha č. 1 - Specifikace díla 

Cílem díla Je vytvoření 3D virtuální prohlídky včetně 3D modelu umozňu j íc1ho v
irtuální pohyb po prostoru a 

pohled 2 jakéhokoliv úhlu. Návštěvníci si tak díky 30 modelu Matterport prochát.Í a prohlíží naskenovaný o bjekt s 

možností otáčet se o 360° na všechny strany za účelem 2ážitku z pohledu prvni osoby, který múzete ještě 

umocnit pomocí popisu, mluveného slova čí hudby. 

1. Technické náležltostí 

• možnost editace 30 prohlídky ze strany objednatele 
• možnost vkládat interaktivní prvky 
• možnost spuštění prohlídky v brýlích pro VR 
• vytvoření 3D modelu celé budovy 

2. Objekty určené k nasnímán( 

Jedná se o snímání celých budov a jejich vnitřních prostor (zejm. nádvoří) o celkové rozloze cca 

10 tis. ml, které sídlí na následujících adresách v Olomouci: 
• Křížkovského 10 
• Křížkovského 12 
• Křížkovského 14 
• Univerzitní 3 a S 

Nasnímány budou předem vybrané prostory dané budovy. 

Digitálně podepsal 
Ing. Vítězslav 
Dembinný 
Datum: 2021.09.17 
21 :23:40 +02'00' 

Digitálné 
podepsal Marcel 
Oujezdský 
Datum: 
2021.09.19 
08:1 1:37 +02'00' 




	FF_2021_0287_Redig_Stránka_1
	FF_2021_0287_Redig_Stránka_2
	FF_2021_0287_Redig_Stránka_3
	FF_2021_0287_Redig_Stránka_4
	FF_2021_0287_Redig_Stránka_5
	FF_2021_0287_Redig_Stránka_6
	FF_2021_0287_Redig_Stránka_7
	FF_2021_0287_Redig_Stránka_8

